[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	5 сентября 2025 года
	№
	517
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527 «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в таблице раздела II «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа» Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа»:

1) в пункте 1:

подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Строительство объекта:  «Социально-досуговый центр в с. Нешкан»
	2025-2026
	250 000,0
	0,0
	250 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2025
	75 000,0
	0,0
	75 000,0
	0,0

	2026
	175 000,0
	0,0
	175 000,0
	0,0

»;

подпункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«

	1.8.
	Благоустройство пешеходного маршрута «Тиркытирская (Солнечная) тропа» г. Анадырь
	2025
	34 064,2
	33 723,6
	340,6
	0,0
	ДКиТ ЧАО

»;

2) подпункт 4.7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

	4.7.
	Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2025-2027
	158,1
	150,0
	8,1
	0,0
	ДКТ ЧАО
(с участием
органов местного самоуправления
по согласованию)

	2025
	52,7
	50,0
	2,7
	0,0

	2026
	52,7
	50,0
	2,7
	0,0

	2027
	52,7
	50,0
	2,7
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа (Суслова С.Н.).
	Губернатор

Чукотского автономного округа
	  В.Г. Кузнецов